End.: Rua Luiz Monteiro, s/n -  Centro – CEP: 68.722-000
CNPJ. 13.711.955/0001-07

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGALHÃES BARATA

Secretaria Municipal de

Saúde

OFÍCIO Nº 025/2019/SESPRA

Magalhães Barata/PA, 06 de fevereiro de 2019.

Ao Senhor
Antônio Leocadio dos Santos
Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá

Assunto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0040

 Senhor(a),

 Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001,

consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços

referente ao Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 9/2018-0040, realizado pela

Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA.

A referida adesão visa à Contratação de Empresa Especializada para a Aquisição

de Medicamentos, Material Técnico e Hospitalar, Psicotrópicos, Insumos e odontológico

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, por esta Prefeitura

Municipal de Magalhães Barata/PA a quantidade dos itens relacionada abaixo, junto à

licitante vencedora do certame.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE
1 ERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOL INJ IM/IV/SC 1 ML 75,000 AMPOLA

7 GLICEROL ENAMA 120 MG/ML 50,000 FRASCO

12 HIDROCORTIZONA 500 MG S/DIL PO LIOF INJ 1050,000 FRASCO

16 METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML SOL INJ 2ML (NOSPROSIL) 2200,000 AMPOLA

19 NOOTROPIL (PIRACETAM)SOL INJ 75,000 AMPOLA

21 PROMETAZINA 25MG/ML SOL INJ 2ML (PAMERGAN) IV CX 600,000 AMPOLA

22 PROMETAZINA 50MG/ML SOL INJ 2ML(PAMERGAN) IV CX 750,000 AMPOLA

28 SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML (SISTEMA FECHADO) 750,000 FRASCO

29 SORO RINGER SIMPLES 500 ML ( SISTEMA FECHADO) 80,000 FRASCO

42 ESPIRONOLACTONA 100 MG, COMPRIMIDO 3600,000 COMPRIMI

43 VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO 360,000 COMPRIMI

End.: Rua Luiz Monteiro, s/n -  Centro – CEP: 68.722-000
CNPJ. 13.711.955/0001-07

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGALHÃES BARATA

Secretaria Municipal de

Saúde

45 AMIODARONA 50MG/ML SOL INJ 3ML (GENERICO) IV 50,000 AMPOLA

49 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP (GENERICO) CX 300 14400,000 COMPRIMI

50
MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP ORAL 30ML (MENTELMIN)

AD 433,000 FRASCO

64 AMPICILINA 500MG CAPS CX C/840 8640,000 CÁPSULA

67 CIMETIDINA 150 MG SOL INJ 860,000 AMPOLA

71 COLAGENASE 0,6G/G+CLORA NFENICOL 0,01 G/G 30GR 50,000 TUBO

80 NITROFURASONA 2MG/G POMADA 500 GR(CLEANBAC) 23,000 POTE

86 PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO 2250,000 COMPRIMI

87 LICOMICINA 300MG INJ 200,000 AMPOLA

88 LICOMICINA 600MG INJ 275,000 AMPOLA

93 SCALP N 25 PGC (GRAU CIRURGICO) CX 100 UM 1500,000 UNIDADE

96 COMPRESSA N/ESTERIL 7,5X7,5 CM 09 FIOS PC C/ 500 340,000 PACOTE

98 FITA MICROPOROSA 5 CM X 4,5 M ( CREPER) CX 36RL 43,000 ROLO

102 KIT PAPANICOLAU N/ ESTERIL TAM G (KOLP-LAB) PC 1KT 30,000 KIT

111 LUVA PROCEDIMENTO GRANDE DPK (LATEX) CX 100 CX 1250,000 UNIDADE

114 PAPEL GRAU CIRUGICO 120X100 10,000 ROLO

116 PAPEL GRAU CIRURGICO 350X100 10,000 ROLO

117 PAPEL GRAU CIRUGICO 400X100 10,000 ROLO

123 ESPATULA AYRSC/ 100 150,000 UNIDADE

140 ATADURA DE CERPE 10 CM X 1,20 M 09 FIOS PC C/ 12 U 1800,000 UNIDADE

146 ATADURA DE CREPE 20CM X 1,20 M 09 FIOS PC C/ 12 U 1100,000 UNIDADE

150 ALCOOL ETILICO 92,8% INPM 1000ML HIDRATADO CX 12L 36,000 LITRO

151 ALCOOL EM GEL 70% 1000 ML CX 12 FR 18,000 FRASCO

152 ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CMX 1,0 MPC 12 DZ 20,000 PACOTE

153 ALGODÃO ORTOPEDICO 15CMX 1,0 M PC 12DZ 20,000 DÚZIA

154 ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM X 1,0 M PC 12 DZ 20,000 DÚZIA

165 CATATER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO PC 20 UM 60,000 UNIDADE

166 CATATER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO PC 10 UM 60,000 UNIDADE

167
COLETOR DE URINA 2000 ML (SISTEMA FECHADO) C/

FILTRO 60,000 PACOTE

178 CAT GUT CROMADO 1-0 75 CM C/AG 3/8CIR CIL 4,0 CM 116,000 UNIDADE

179 CATGUT CROMADO 2-0 75 CM C/AG 3/8 CIR CIL 3,0CM 116,000 UNIDADE

189 AMITRIPTILINA 25 MG COMP (C1) (GENERICO) CX 20CO 3000,000 COMPRIMI

190 BIPERIDENO 2 MG COMP ( CINETOL) (C1) CX 200 CO 3000,000 COMPRIMI

192 CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML (GENERICO) (C1) 250,000 FRASCO

193 CARBONATO DE LITIO 300MG COMP ( GENERICO) (C1) 2000,000 COMPRIMI

197 CLONAZEPAN 2MG COMP(ZILEPAM)(B1) CX 480CO 2250,000 COMPRIMI

201 DIAZEPAN 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 150,000 AMPOLA

202 FERNOBARBITAL 4% SOL ORAL 20ML (GENERICO) 150,000 FRASCO

End.: Rua Luiz Monteiro, s/n -  Centro – CEP: 68.722-000
CNPJ. 13.711.955/0001-07

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGALHÃES BARATA

Secretaria Municipal de

Saúde

211 LEVOMEPROMAZINA 100MG COMP (LEVOZINE)(C1)CX200 1500,000 COMPRIMI

216 RISPERIDONA 1MG COMP/(VIVERDAL)(C1) CX30 CO 1800,000 COMPRIMI

222 VALPROATO DE SODIO 500MG/5ML 900,000 COMPRIMI

225 FLUMAZENIL 0,5 MG/ML SOL INJ 5ML (LENAZEN) (C1)CX 25,000 AMPOLA

228 MORFINA SULFATO 10MG SOL INJ 1ML A1 360,000 AMPOLA

232 PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML SOL INJ 2ML (A1) 150,000 AMPOLA

236 AMIODARONA 200MG COMP ( AMIORON) CX500 250,000 COMPRIMI

237 ALBENDAZOL 400MG COMP MASTIGAVEL (BENZOL) 2250,000 COMPRIMI

243 ATENOLOL 100MG CX C/495 CAPS ( TENOLON) CX 495CP 14000,000 CÁPSULA

246 CEFALEXINA 500MG/5ML SUSP ORAL 60ML (GENERICO) 450,000 FRASCO

254 LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP 14000,000 COMPRIMI

261 CIPROFLOXACINO 200MG INJETAVEL 150,000 FRASCO

269 DEXAMETASONA ELIXIR 120ML (ACETAZONA) CX 60 FR 100,000 FRASCO

270 HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% 150ML ( HALOXIN) CX48FR 50,000 FRASCO

287 SULFAMETAXAZOL 400MG+TRIMETOPINA 80MG COMP 4300,000 COMPRIMI

292 ACEBROFILINA 50MG/5ML XPE AD 120ML GEN CX 1 FR 50,000 FRASCO

296
BULTIBROMETO DE ESCOLPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA

INJETAVEL 3900,000 AMPOLA

299
BULTIBROMETO DE ESCOLPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA

GOTA 20ML 430,000 FRASCO

315 BENZIPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI S/DIL (BEPEBE) 650,000 AMPOLA

316 BENZILPENICILINA BENZATINA 600 UI S/DIL 4 ML 150,000 AMPOLA

317 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI S/DIL 4 ML 250,000 AMPOLA

318
BENZILPENICILINA PROCAICA + POTÁSSICA 300.000 UI

+100.000 UI INJ 30,000 AMPOLA

325 CEFALOTINA SÓDICA 1 GR S//DIL (KEFALOMAX) IV E IM 750,000 AMPOLA

332 DOPAMINA 5MG/ML SOL INJ 10ML (GENERICO) CX 100 AM 100,000 AMPOLA

333
ADRENALINA 1MG/ML SOL INJ 1ML ( EPINEFRINA)

IM/IV/SC 150,000 AMPOLA

378 REVELADOR MANUAL 20 LITROS CX 1GL 10,000 GALÃO

381 MONONYLON PRETO 0-0 75CM C/AG 1/2 CIRC CIL 5,0 CM 50,000 UNIDADE

384 MONONYLON PRETO 2-0 45 CM C/AG 3/8 CIR TRG 3,0CM 120,000 UNIDADE

388
FIO  DE OLIPROPILENO N 2-0 C/AG 35MM 1/2 75 CM CX

24C 60,000 UNIDADE

389 FIO DE SEDA 0 ( 30 MM/45) 3/8 TRIANGULAR 80,000 UNIDADE

390 FIO DE SEDA 0 ( 30MM/45) 3/8 TRIANGULAR 80,000 UNIDADE

391 SEDA PRETA 2-0 75 CM C/AG 3/8 CILINDRICA 3,0CM 80,000 UNIDADE

392 SEDA PRETA 3-0 C/AG 17MM 1/2 45CM CX 24 CX 50,000 UNIDADE

393 SEDA PRETA 4-0 C/AG 3/8 CIRC 75CM CX 24CX 50,000 UNIDADE

394 FIO ALGODÃO 0 (AG 3/8 TRIANGULAR CIL. 3,0 75 CM) 80,000 UNIDADE

End.: Rua Luiz Monteiro, s/n -  Centro – CEP: 68.722-000
CNPJ. 13.711.955/0001-07

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGALHÃES BARATA

Secretaria Municipal de

Saúde

395 FIO ACIDO POLIGLICOLICO 0-0 70CM C/AG 3/8 CIRC 3 30,000 UNIDADE

396 FIO ACIDO POLIGLICOLICO 1-0 70CM C/AG 1/2 CIRC 4 30,000 UNIDADE

397 FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 70CM C/AG 1/2 CIRC 4 30,000 UNIDADE

398 FIO ACIDO POLIGLICOLICO 3-0 70CM C/AG 1/2 CIRC 2 30,000 UNIDADE

411 LUVA ESTERIL  N 8,5 CIRURUGICA CX 50PA 400,000 PAR

443 SCALP Nº21 PGC (GRAU CIRURGICO) CX 100UN 2000,000 UNIDADE

444 SCALP Nº27 PGC (GRAU CIRURGICO) CX 100UN 500,000 UNIDADE

447 SCALP Nº19 PGC (GRAU CIRURGICO) CX 100UN 600,000 UNIDADE

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s)

ofício(s) de autorização dessa Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá e da(s)

empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como a cópia da Ata de Registro

de Preços, e a(s) Proposta(s) de Preço(s) vencedora(s).

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail

licitacaomb@gmail.com.

Atenciosamente,

Raimundo Soares Lopes
Secretário Municipal de Saúde

Decreto 005/2017

mailto:licitacaomb@gmail.com

		2019-02-06T12:34:21-0300
	RAIMUNDO SOARES LOPES:17129877200

		2020-09-11T14:11:17-0300
	GERSON MIRANDA LOPES:30771242204

		2020-09-11T14:11:50-0300
	GISELE GONCALVES NOGUEIRA:98998609215